




GUANTES DE EXAMINACIÓN
MASTER

Examinación nitrilo negro S
Examinación nitrilo negro M
Examinación nitrilo negro L

PRODUCTO
10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
100 guantes
100 guantes
100 guantes

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4653510
4653534
4653558

Guantes Examinación Nitrilo Negro

Guantes de Examinación Látex

Examinación latex S
Examinación latex M
Examinación latex L

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
100 guantes
100 guantes
100 guantes

Guantes de Examinación Nitrilo

CÓDIGO
4643504
4643528
4643542

Examinación nitrilo S
Examinación nitrilo M
Examinación nitrilo L

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
100 guantes
100 guantes
100 guantes

CÓDIGO
4653503
4653527
4653541

Examinación vinilo S
Examinación vinilo M
Examinación vinilo L

PRODUCTO
10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
100 guantes
100 guantes
100 guantes

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4655927
4655941
4655965

Guantes de Examinación Vinilo
Calibre: 4 Mils. Largo: 25cm
No estériles, antialérgicos, ambidiestros, desechables, sin 
talco, alta sensibilidad, extra resistentes, interior de 
poliuretano para fácil colocado.
Ideales para: manualidades, tratamientos 
odontológicos, tratamientos médicos, industria 
alimenticia.

Calibre: 10 Mils. Largo: 25cm
Resistentes, cómodos, ambidiestros, antialérgicos, alta 
sensibilidad, desechables. Semi entalcados, 
microcorrugados en los dedos para mayor agarre.
Ideales para: tinturado de cabello, manejo de solventes, 
manejo en laboratorio, industria alimenticia, automotriz.

Calibre: 10 Mils.  Largo: 24cm  Colores: negro
Resistentes, cómodos, ambidiestros, antialérgicos, desechables, 
alta sensibilidad, desechables. Semi entalcados, 
microcorrugados en los dedos para mayor agarre.
Ideales para: manejo de grasas y alimentos.

Calibre: 5 Mils. Largo: 24cm
No estériles, ambidiestros, desechables, y semi entalcados. 
Ideales para: manualidades, tratamientos odontológicos, 
tratamientos médicos.
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GUANTES MULTIUSOS
MASTER

PRODUCTO

Guante Especializado Rojo

PRESENTACIONES:
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

Especializado Rojo - S
Especializado Rojo - M

18 displays
18 displays

12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u

CÓDIGO
4643122
4643139

Master Pro C10 - S
Master Pro C10 - M
Master Pro C10 - L

PRODUCTO
12 paquetes
12 paquetes
12 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
20 pares de guantes
20 pares de guantes
20 pares de guantes

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4653817
4653824
4653831

Guantes Master Pro C10

Extra Largo Rosa - S
Extra Largo Rosa - M

PRODUCTO
15 paquetes
15 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u

Guante Extra Largo - Rosa

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4600407
4600408

Doméstico corrugado 7
Doméstico corrugado 7.5
Doméstico corrugado 8

Doméstico corrugado 8.5
Doméstico corrugado 9

PRODUCTO
12 paquetes
12 paquetes
12 paquetes
12 paquetes
12 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u

Guante Doméstico Corrugado

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4654012
4654029
4654036
4654043
4654050

Calibre: 10 Mils. Largo: 23cm
Colores: negro / azul
Guantes ligeros de alta protección. Reutilizables, se 
pueden desinfectar. Ultra grip para mejor agarre. Uso 
industrial. Mayor sensibilidad al tacto. Ergonómicos y 
anatómicos. Resistentes a detergentes suaves y 
blanqueadores diluidos.
Ideales para: labores del hogar y/o que requieran 
sensibilidad

Calibre: 18 Mils.  Largo: 38cm
Extra largos, textura ultra suave, satinados, grafilados. 
Con rollo que evita que líquidos ingresen a la parte 
interna. Más largo para mayor protección. Nuevos 
aromas, ultra grip antideslizantes.
Ideales para: lavado de ollas, sartenes, platos, limpieza en 
general.

Calibre: 18 Mils. Largo: 33cm
Antibacteriales y clorinados para evitar la contaminación 
cruzada. Más largos para mayor protección. Grafilados, 
satinados. Con rollo para evitar que líquidos ingresen a la 
parte interna.
Ideales para: Evitar la contaminación cruzada, limpieza en 
general, limpieza industrial.
*Se puede vender por unidades (fundas)

Calibre: 16 Mils  Largo: 30cm
Súper resistentes, buena sensibilidad, cómodos, satinados, 
antibacteriales. Palma y dedos corrugados para mejor agarre. 
Con rollo para evitar que líquidos ingresen a la parte interna. 
Ideales para: uso doméstico, industrial o agrícola. Cristalería, 
lavado de platos, manipulación de pescados, lavado de ropa.
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GUANTES MULTIUSOS
MASTER

PRODUCTO

Guante Reforzado - Negro/Naranja

PRESENTACIONES:
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

Reforzado bicolor n/naranja 7
Reforzado bicolor n/naranja 7.5
Reforzado bicolor n/naranja 8

Reforzado bicolor n/naranja 8.5
Reforzado bicolor n/naranja 9

Reforzado bicolor n/naranja 9.5
Reforzado bicolor n/naranja 10

10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes

12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u

CÓDIGO
4642002
4614102
4645546
4645560
4645584
4642101
4642125

Guante Doméstico - Negro/amarillo

Doméstico bicolor negro/amarillo 7
Doméstico bicolor negro/amarillo 7.5
Doméstico bicolor negro/amarillo 8

Doméstico bicolor negro/amarillo 8.5
Doméstico bicolor negro/amarillo 9

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

18 paquetes
18 paquetes
18 paquetes
18 paquetes
15 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u

CÓDIGO
4639002
4639026
4639040
4639064
4639088

PRODUCTO

Guante Super - Negro/Verde

PRESENTACIONES:
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

Super bicolor n/verde 7
Super bicolor n/verde7.5
Super bicolor n/verde 8

Super bicolor n/verde 8.5
Super bicolor n/verde 9

15 paquetes
15 paquetes
15 paquetes
15 paquetes
15 paquetes

12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u

CÓDIGO
4641203
4641227
4641241
4641265
4641289

Doméstico azul 7
Doméstico azul 7.5
Doméstico azul 8

Doméstico azul 8.5
Doméstico azul 9

PRODUCTO
18 paquetes
18 paquetes
18 paquetes
18 paquetes
18 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u
12 fundas de 1 par c/u

Guante Doméstico - Azul

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4643023
4643047
4643061
4643085
4643108

Calibre: 20 Mils. Largo: 30cm
Resistentes, alta sensibilidad, cómodos, antibacteriales, 
grafilados y satinados. Con rollo que evita que los líquidos 
ingresen a la parte interna.
Ideales para: Lavado de ollas, sartenes, platos, limpieza en 
general.

Calibre: 25 Mils. Largo: 30cm
Extra resistentes, cómodos, antibacteriales, grafilados, 
satinados para facilitar la colocación y quitado. Con rollo 
para evitar que líquidos ingresen a la parte interna.
Ideales para: jardinería, pisos, baños, grandes superficies.

Calibre: 22 Mils. Largo: 30cm
Más resistentes, buena sensibilidad, cómodos, grafilados, 
antibacteriales, y satinados. Con rollo que evita que líquidos 
ingresen a la parte interna.
Ideales para: lavado de ropa, limpieza manual, escurrir y restregar, 
limpieza en general.

Calibre: 35 Mils. Largo: 30cm
100% caucho natural, reforzado. Alta resistencia a ácidos químicos 
(bajas concentraciones) Grafilados y satinados. Con rollo para 
evitar que líquidos ingresen a la parte interna.
Ideales para: floricultura, pintura, manejo de químicos, manejo de 
ácidos, ferretería, agroindustria.
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GUANTES MULTIUSOS
MASTER

Guante Revestido Nitrilo N110

Tejido Corrugado Naranja - M
Tejido Corrugado Naranja - L

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 pares
12 pares

CÓDIGO
4610049
4610056

Guante Revestido de Latex Corrugado L300

Tejido Corrugado Naranja - M
Tejido Corrugado Naranja - L

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 pares
12 pares

CÓDIGO
4655705
4655729

Industrial largo negro 9
PRODUCTO

5 paquetes
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

12 fundas de 1 par c/u

Guante Industrial Largo Negro

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4644020

Guante Masterflex N100

Masterflex - M
Masterflex - L

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 pares
12 pares

CÓDIGO
4644617
4644624

Calibre: 40 Mils. Largo: 35cm
100% caucho natural, reforzado. Alta resistencia a ácidos 
químicos (bajas concentraciones) Grafilados y satinados. 
Con rollo para evitar que líquidos ingresen a la parte interna.
Ideales para: trabajos pesados que requieran alta 
resistencia: construcción, floricultura, limpieza industrial, 
ferretería, agroindustria.

Largo: 24 +/- 27 cm
Guante con una capa reforzada de nitrilo en palma y dedos. 
Su tejido proteje de cualquier posible penetración de aceite 
proveniente del exterior y su tejido interno brinda gran 
confort y frescura.
Ideales para: Trabajos mecánicos generales, manipulación 
de herramientas durante labores de jardinería y agricultura. 
Manipulación de cajas en operaciones logísticas, bodegas.

Largo: 24 +/- 27 cm
Guante con palma y dedos con refuerzo de látex corrugado 
color naranja, soporte textil tejido amarillo de algodón.
Ideales para: manipulación de cables, manejo de alambre, 
transporte de vidrio, manejo de gavetas y cajas, enllantaje en 
vulcanizadoras.

Largo: 22,5 / 26,5 cm
Guante con palma y dedos con refuerzo de nitrilo negro, 
soporte textil de tejido negro de nylon.
Ideales para: manejo de cableado, manipulación de 
herramientas mecánicas, ensamble, automotriz.
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GUANTES / PAÑOS MULTIUSOS
MASTER

Paño multiusos azul
Paño multiusos anaranjado

Paño multiusos limón
Paño multiusos amarillo
Paño multiusos surtido

PRODUCTO
4 paquetes
4 paquetes
4 paquetes
5 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 6 láminas c/u
12 fundas de 6 láminas c/u

12 fundas de 5+1 láminas c/u
12 fundas de 3 láminas c/u
12 fundas de 4 láminas c/u

Paño Multiusos

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4670203
4630442
4670210
4670241
4609333

Guantes Cocina Fashion Plus 7.5
Guantes Cocina Fashion Plus 8

Guantes Cocina Fashion Plus 8.5

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

12 paquetes
12 paquetes
12 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 pares de guantes
12 pares de guantes
12 pares de guantes

CÓDIGO
4601535
4601542
4601559

Guante Revestido Gris M
Guante Revestido Gris L

PRODUCTO
10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 guantes individuales
12 guantes individuales

Guante Revestido Corrugado Gris

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4610162
4610179

Guante Poliuretano M
Guante Poliuretano L

PRODUCTO
10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 guantes individuales
12 guantes individuales

Guante Revestido de Poliuretano

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4610124
4610131

Guantes Cocina Fashion Plus
Largo: 24 +/- 27 cm
La mejor opción para operaciones que requieren de un 
agarre fuerte, proporcionado por la textura corrugada de su 
palma, a más de alta durabilidad y confort gracias a la 
elasticidad que proporciona el látex natural. 
Ideales para: Mantenimiento general, ensamble mecánico, 
trabajos de ingeniería ligera, jardinería, almacenamiento sin 
exposición a químicos.

Largo: 21,5 / 26,5 cm
Tejido sin costuras. Anti estática y anti polvo. Ideal para 
manejo con objetos pequeños en seco y superficies con 
aceite.
Ideales para: el manejo de piezas pequeñas, ensambles, 
inspección de productos, electrónica, manejo en general.
*Guantes individuales, no vienen en par

Colores: azul, anaranjado, amarillo (extra resistente), verde 
(con aroma a limón) y surtido
Tamaño: 55 x 33cm;  Amarillo: 43 x 35cm
Biodegradables, súper resistentes, antibacteriales, no dejan 
mal olor, secan fácilmente, reutilizables, no dejan pelusas. 
Ideales para secados de mesones, limpieza de ventanas y 
vidrios, vajilla, cocina y baños.
*Se puede vender por unidades (fundas).

Calibre: 20 Mils  Largo: 36cm. 
Guantes extra largos, impermeables. Mantienen las mangas 
seca. Nuevo diseño y colores.
Ideales para lavado de vajilla, ropa, limpieza, etc. 
*Se puede vender por pares.
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PAÑOS MULTIUSOS
MASTER

Paño Triple Acción Rollo
PRODUCTO

12 rollos
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

22 paños

Paño Triple Acción

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4672030

Paño limpiador absorbente x1
Paño limpiador absorbente x3

PRODUCTO
6 paquetes
5 paquetes  

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 1 paño c/u
12 fundas de 3 paños c/u

Paño Limpiador Absorbente Amarillo

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4670289
4670302

Paños Húmedos Biodegradables

Paños húmedos mixto x3 
Paños húmedos x1

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

4 paquetes
8 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 3 paños c/u
12 fundas de 1 paño c/u

CÓDIGO
4670180
4670166

Paño multiusos azul rollo
Paño multiusos anaranjado rollo

Paño multiusos limón rollo

PRODUCTO
2 paquetes
2 paquetes
2 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 rollos de 20 láminas c/u
12 rollos de 20 láminas c/u
12 rollos de 22 láminas c/u

Paño Multiusos Rollo

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4670265
4670266
4670333

Colores: azul, anaranjado y verde (con aroma a limón)
Tamaño: 55 x 33cm
Precortados, biodegradables, súper resistentes, 
antibacteriales, no dejan mal olor, secan fácilmente, 
reutilizables, no dejan pelusas.
Ideales para secado de mesones, limpieza de ventanas y 
vidrios, vajilla, cocina y baños.
*Se puede vender por unidades (rollos).

Tamaño: 20 x 18cm.
Varios colores. Biodegradables, antibacteriales, super 
absorbentes, extra resistentes, multiusos, no dejan pelusas. 
Ideales para secado de mesones, limpieza de ventanas y 
vidrios, vajilla, cerámica ó azulejos. Absorbe hasta 10 veces su 
propio peso.
*Se puede vender por unidades (fundas).

Paños reutilizables, triple acción: con canales que atrapan el 
polvo, extra absorbentes que secan todas las superficies, 
renuevan el brillo porque se pueden usar también secos. 
Ideales para secado de mesones, limpieza de ventanas y 
vidrios, cocina, baños y vehículos.
*Se puede vender por unidades (fundas).

Medidas: 40 x 37cm
Súper absorbentes, reutilizables, larga duración, 
antibacteriales con superficie rugosa especial para capturar 
el polvo. Se puede usar seco y húmedo, no deja pelusas, no 
adquiere mal olor. Ideales para secado de mesones, limpieza 
de ventanas y vidrios, cocina, baños y vehículos.
*Se puede vender por unidades (fundas).



PAÑOS MULTIUSOS / ESPONJAS
MASTER

Esponja Salva Uñas

Esponja salva uñas paquete
Esponja salva uñas x2

Tira esponja salva uñas
Esponja salvauñas x4 x12

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

7 paquetes
3 paquetes

18 tiras
4 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE / TIRA
12 packs de 1 esponja c/u
12 packs de 2 esponjas c/u

6 esponjas
12 packs de 4 esponjas c/u

CÓDIGO
4670050
4670067
4630106
4671309

Paño limpia pisos azul x1
Paño limpia pisos azul x2

PRODUCTO
7 paquetes 
4 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 1 paño c/u
12 fundas de 2 paños c/u

Paño Limpia Pisos Azul

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4670364
4670388

Paños microfibra muebles
Paños microfibra automotriz

PRODUCTO
6 paquetes
6 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 fundas de 3 paños c/u
12 fundas de 3 paños c/u

Paño De Microfibra

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4681063
4699655

Colores: surtidos
Mayor duración, no desprende pelusa, mayor absorción. 
Ideales para muebles, vidrios y electrodomésticos. 
Automotriz ideales para el cuidado del automóvil.
*Se puede vender por unidades (fundas).

Suave con las manos y proteje las uñas, mayor efectividad y larga 
duración. Se adapta fácilmente a las manos.
Ideal para remover los residuos adheridos en ollas y sartenes, 
platos y utensilios. Con fibra abrasiva especial para remover la 
suciedad. No deja residuos. No se recomienda su uso sobre 
utensilios o superficies delicadas.
Multiusos:para lavado de ollas, utensilios, limpieza de baldosas y 
parrillas.

Esponja mixta
Esponja mixta x2

PRODUCTO
12 paquetes
7 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 esponjas

12 packs de 2 esponjas c/u

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4670005
4670012

Esponja Mixta
Ideal para remover los residuos adheridos en ollas y sartenes, 
platos y utensilios. Con fibra abrasiva especial para remover la 
suciedad. No deja residuos. No se recomienda su uso sobre 
utensilios o superficies delicadas.
Multiusos:para lavado de ollas, utensilios, limpieza de 
baldosas y parrillas.

Súper absorbentes, reutilizables, larga duración, 
antibacteriales con superficie rugosa especial para capturar 
el polvo. Se puede usar seco y húmedo, no deja pelusas, no 
adquiere mal olor.
Ideales para pisos de porcelanato, cerámica, mármol, 
granito, parquet o pisos flotantes.
*Se puede vender por unidades (fundas).



ESPONJAS
MASTER

Combo Limpieza Total x3
PRODUCTO

4 paquetes
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

12 packs de 4 esponjas c/u

Combo Limpieza Total x3

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4671323

Esponja plástica

PRESENTACIONES:
PRODUCTO CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

12 esponjas8 paquetes

Colores: surtidos
Ideal  para remover la suciedad, suave con las manos,
mayor efectividad y larga duración. Multiusos:  para lavado
de ollas, utensilios y vajillas.

CÓDIGO
4670036

Esponja Plástica Colores

Esponja Tejida Perlada
PRODUCTO

8 paquetes
CANT. X CAJA

12 unidades
CANT. X PAQUETE

Esponja Tejida Perlada

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4670692

Esponja Teflón

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4670043
4671316

Esponja teflón
Esponja teflón x12

PRODUCTO
8 paquetes
4 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 esponjas

12 packs de 3 esponjas c/u

Colores: dorado, plateado.
No raya, Ideal para remover la suciedad, suave con las 
manos, mayor efectividad y larga duración.
Multiusos: para lavado de ollas y sartenes de teflón, 
utensilios y vajillas.

Colores: rosado, blanco
Combina la suavidad y comodidad de la esponja con los 
multiusos del tejido perlado, facilitando restregar y remover 
la suciedad más difícil, sin rayar las superficies. Ahorra jabón, 
genera más espuma, mayor absorción de agua.
Multiusos: para lavado de ollas y sartenes de teflón, 
utensilios y vajillas.

3 Esponjas diferentes para limpiar cada superficie del hogar.:
Teflón: Para superficies delicadas y antiadherentes.
Plástica: Para superficies duras y remoción de suciedad 
difícil.
Perlada: Ideal para cristalería, acero inoxidable, aluminio y
utensilios.



ESPONJAS / FIBRAS
MASTER

Esponja Soft Care
PRODUCTO

4 paquetes
CANT. X CAJA

12 packs de 3 esponjas c/u
CANT. X PAQUETE

Esponja Soft Care

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4609319

Esponja Eraser Master

Esponja Eraser Master

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

12 paquetes
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

12 packs de 3 esponjas c/u
CÓDIGO
4607605

Esponja mágica que borra todo, solo necesita agua.
Multiusos: Elimina las manchas en los zapatos, muebles. 
Elimina manchas en las paredes y en baldosas. Limpieza 
de artefactos y utensilios. Limpieza en alfombras y 
utensilios de cocina.

Esponja Bronce / Plata

Esponja bronce 14
Esponja bronce 18

Esponja plateada 16

PRODUCTO
42 paquetes
42 paquetes
42 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE / TIRA
12 esponjas de 14gr c/u
12 esponjas de 18gr c/u
12 esponjas de 16gr c/u

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
46570234
46570029
4670579

Gramos Bronce: 14gr. / 18gr. Gramos Plata: 16gr.
No se oxida, arranca la suciedad, fácil de lavar. Ideal para la 
limpieza de ollas y sartenes. Remueve la grasa más 
profunda. Más duradera y resistente. 

Diseñada para tener una larga vida útil, remueve la grasa 
sin esfuerzo, especialmente diseñada para superficies 
antiadherentes y delicadas. No raya. Multiusos: Ideal para 
superficies delicadas y antiadherentes.
**Este producto contribuye a la prevención del cáncer de 
mama junto a CEPREME.
*Se puede vender por packs x3 esponjas

Esponja Inox Abrasiva
PRODUCTO

4 paquetes
CANT. X CAJA

12 packs de 2 esponjas c/u
CANT. X PAQUETE

Esponja Inox Abrasiva

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4671347

Elimina la suciedad más difícil sin refuerzo. Máxima 
duración.
No retiene residuos. Fácil de manipular. Mejor retención 
de jabón. Multiusos: Ideal para parrillas, cocinas, sartenes 
y utensilios (NO antiadherentes), hornos.



ESPONJILLAS / VIRUTAS / ESTROPAJO
MASTER

Fibra Verde Extra Fuerte

Fibra verde extra fuerte x1
Fibra verde extra fuerte x3
Tira fibra verde extra fuerte 

Fibra Verde Económica
Fibra Verde Extra Fuerte

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

16 paquetes
6 paquetes

24 tiras
16 paquetes

10 rollos

CANT. X CAJA
CANT. X PAQUETE

/ TIRA / ROLLO
12 fibras

12 packs de 3 fibras c/u
12 fibras
12 fibras

7 metros por rollo

CÓDIGO
4670098
4670111
4630227
4670319
4670401

Limpiadora, ideal remover grasa de parrillas y otros 
utensilios de cocina. Mayor duración, no deja residuos. 
Multiusos:  para lavado de ollas y utensilios, limpieza de 
baldosas y parrillas.

Fibra Varios Colores

CÓDIGO
4670296 Fibra varios colores

PRODUCTO
4 paquetes

CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE
12 packs de 5 fibras c/u

PRESENTACIONES:

Colores: surtidos. Limpiadora, ideal para diferentes 
actividades de limpieza. Mayor duración, no deja residuos. 
Multiusos: para lavado de ollas y utensilios, limpieza de 
baldosas y parrillas.

Fibra Parrillera

Fibra Parrillera

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

16 paquetes
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

12  fibras
CÓDIGO
4699815

Ultra abrasiva, elimina la suciedad sin dejar residuos. 
Mayor efectividad y larga duración.
Usos: Ideal para hierro, limpieza de parrillas y baldosas.

Fibra Multiusos

Fibra Limpiadora Multiusos

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

6 paquetes
CANT. X CAJA CANT. X PAQUETE

12 packs de 3 fibras c/u
CÓDIGO
4670159

Ideales para todo tipo de trabajo de limpieza:
· Extrafuerte (verde): Ideal para remover grasa de parrillas u 
otros utensilios de cocina.
· Vidrio y Cerámica (azul): Apropiada para la limpieza de vidrio 
y porcelana, ya sea en la cocina como en otras áreas del hogar.
· Anti rayas (blanca): Ideal para remover suciedad de ollas y 
sartenes de acero inoxidable y teflón, sin causar rayaduras.



LIMPIEZA
MASTER

Esponjilla de Acero x3
Esponjilla de Acero x6
Esponjilla de Acero x12

PRODUCTO
10 paquetes
10 paquetes
10 paquetes

CANT. X CAJA
50 funditas de 3 esponjillas c/u.
20 funditas de 6 esponjillas c/u.
12 funditas de 12 esponjillas c/u.

CANT. X PAQUETE

Esponjilla de Acero

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4670661
4670678
4670685

Limpia, pule y abrillanta. Para una limpieza profunda y 
superficies brillantes. Saca la suciedad más pegada. Pule 
objetos de metal y madera.  Multiusos: Ideal para parrillas, 
ollas, superficies de metal y cerámica.
*Se puede vender por unidades (fundas).

Estropajo de alambre x1
Estropajo de alambre x3

PRODUCTO

Estropajo de Alambre

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4699990
4672016

72 paquetes
24 paquetes

CANT. X BULTO
1 estropajo
3 estropajos

CANT. X PAQUETE

De acero inoxidable. Ultra abrasión y mayor duración.
Ideal para lavado de hornos y sartenes, utensilios de 
cocina, pisos y paredes.

Combos

Combo 1 Limpieza
Combo Limpieza Ahorrador

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

24 combos
24 combos

CANT. X CAJA CANT. X COMBO
4 esponjas + 1 fibra
3 esponjas + 1 fibra

CÓDIGO
4613903
4600412

Combo 1 incluye: 1 esponja mixta, 1 esponja plástica, 1 fibra 
abrasiva, 1 esponja para teflón, GRATIS 1 esponja de bronce 
de 14gr.
Combo  Limpieza Ahorrador incluye: 1 esponja plástica, 1 
esponja plateada, 1 esponja mixta, 1 fibra abrasiva 
económica.

Viruta para piso #4
Viruta para piso #5
Viruta para piso #6
Viruta para piso #8

PRODUCTO
12 paquetes
12 paquetes
12 paquetes
12 paquetes

CANT. X CAJA
10 unidades
10 unidades
10 unidades
10 unidades

CANT. X PAQUETE

Viruta Para Pisos

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4641197
4641517
4641524
4641548

Recomendaciones: 
#4 y #5 - Para pisos de parquet.
#6 y #8 - Para pisos de media duela y tablón.
Lana de acero ideal para limpiar paredes, lijar madera y 
metal antes de pintar, pulir piezas industriales. Remueve el 
óxido metálico.
Multiusos: para carpintería, construcción, hogar y pisos.



LIMPIEZA
MASTER

Desinfectante 250ml

Lavanda
Manzana
Eucalipto

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

250 ml
250 ml
250 ml

PRESENTACIÓN CANT. X CAJA
12 botellas
12 botellas
12 botellas

CÓDIGO
4670913
4670968
4671026

Con Amonio Cuaternario. Ideal para limpiar pisos, baños y 
limpieza en general. Elimina el 99.9% de las bacterias. Producto 
biodegradable. Agradables fragancias.

Desinfectante 1000ml

Lavanda
Manzana
Eucalipto
Canela

Lemon Grass
Baby Dreams

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

1000 ml
1000 ml
1000 ml
1000 ml
1000 ml
1000 ml

PRESENTACIÓN CANT. X CAJA
6 botellas
6 botellas
6 botellas
6 botellas
6 botellas
6 botellas

CÓDIGO
4670920
4670975
4671033
4600729
4600323
4600705

Con Amonio Cuaternario. Ideal para limpiar pisos, baños y 
limpieza en general. Elimina el 99.9% de las bacterias. 
Producto biodegradable. Agradables fragancias.

PRODUCTO

Desinfectante Galón

PRESENTACIONES:
PRESENTACIÓN CANT. X CAJA

Lavanda
Manzana
Eucalipto
Canela

Lemongrass
Baby Dreams

3785 ml
3785 ml
3785 ml
3785 ml
3785 ml
3785 ml

4 galones
4 galones
4 galones
4 galones
4 galones
4 galones

CÓDIGO
4670944
4670999
4671057
4600736
4600347
4600712

Con Amonio Cuaternario. Ideal para limpiar pisos, baños y 
limpieza en general. Elimina el 99.9% de las bacterias. 
Producto biodegradable. Agradables fragancias.

Desinfectante 500ml

Passion Fruit
Lavanda
Eucalipto

Baby Dreams

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

500 ml
500 ml
500 ml
500 ml

PRESENTACIÓN CANT. X CAJA
24 botellas
24 botellas
24 botellas
24 botellas

CÓDIGO
4600750
4600767
4609678
4609661

Con Amonio Cuaternario. Ideal para limpiar pisos, baños y 
limpieza en general. Elimina el 99.9% de las bacterias. 
Producto biodegradable. Agradables fragancias.



LIMPIEZA
MASTER

Lavavajillas Líquido

Frambuesa
Manzana

Limón
Frambuesa
Manzana

Limón

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

250 ml
250 ml
250 ml
650 ml
650 ml
650 ml

PRESENTACIÓN
12 botellas
12 botellas
12 botellas
6 botellas
6 botellas
6 botellas

CANT. X CAJACÓDIGO
4671170
4671217
4671255
4671187
4671224
4671262

Extra poder desengrasantes. Ideal para limpiar ollas, 
vajillas, cristalería, sartenes, utensilios. Producto 
biodegradable.

Lavavajillas Líquido Doypack

Lavavajilla DP Frambuesa
Lavavajilla DP Limón

Lavavajilla DP Manzana

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

1000 ml
1000 ml
1000 ml

PRESENTACIÓN
6 doypacks
6 doypacks
6 doypacks

CANT. X CAJACÓDIGO
4671194
4671279
4671231

Extra poder desengrasantes. Ideal para limpiar ollas, 
vajillas, cristalería, sartenes, utensilios. Producto 
biodegradable.

Arrancagrasa Frutos Silvestres
Arrancagrasa Poder Cítrico

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

600 ml
600 ml

PRESENTACIÓN
12 trigger
12 trigger

CANT. X CAJACÓDIGO
4607551
4607544

Arranca Grasa Multiusos
Con vinagre y bicarbonato. Elimina el 99.9% de las 
bacterias. 5 en 1: Desengrasa, perfuma, limpia, sanitiza, 
biodegradable.

Lavavajillas Crema

Lavavajilla crema carbón
Lavavajilla crema limón
Lavavajilla crema limón
Lavavajilla crema limón

Lavavajilla crema manzana
Lavavajilla crema manzana

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

500 gr
1000 gr
500 gr
250 gr
1000 gr
500 gr

PRESENTACIÓN
12 tarrinas
6 tarrinas
12 tarrinas
12 tarrinas
6 tarrinas
12 tarrinas

CANT. X CAJACÓDIGO
4671132
4671095
4671101
4671118
4671064
4671071

Extra poder desengrasantes. Ideal para limpiar ollas, 
vajillas, cristalería, sartenes, utensilios. Producto 
biodegradable.



LIMPIEZA
MASTER

Recogedor de Basura Flip

Recogedor de basura Flip

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

24 unidades
CANT. X CAJACÓDIGO

4605397

Incluy
e mango de plastico

Incluy
e mango de plastico

Recogedor de Basura

Recogedor de Basura

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

12 unidades
CANT. X CAJACÓDIGO

4600200

Escoba casera plumada
Escoba Ámbar

Escoba Suprema
Escoba Industrial

PRODUCTO
12 unidades
12 unidades
12 unidades
12 unidades

CANT. X CAJA
PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4699563
4600110
4605434
4600114
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Escoba Casera, Ámbar y SupremaDestapacaños

Destapacaños

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

18 unidades
CANT. X CAJACÓDIGO

4605380

Destapacaños compacto, durable y práctico. Fuerte oder 
de succión. Efectivo y liviano.

Recogedor de plástico con mango plegable que permite 
ahorrar espacio al guardarlo. Incluye el mango de plástico. 
Ideal para la limpieza en el hogar y/o la oficina.

Ideales para barrer todo tipo de superficies.
Casera: Cerdas suaves y plumadas, forma curva.
Ámbar: Cerdas suaves y plumadas, forma curva.
Suprema: Fibras suaves para pisos delicados.
Industrial: Cerdas duras, cabeza de plástico.
*Incluyen mango plástico para escoba.

Recogedor de basura plástico. Práctico y resistente. 
Incluye el mango de plástico.



LIMPIEZA
MASTER

Cepillo Sanitario Master
PRODUCTO

20 unidades
CANT. X CAJA

Cepillo de Sanitario

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4609234

Balde con Escurridor

Balde con escurridor

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

24 baldes
CANT. X CAJACÓDIGO

4609227

Trapeador Mopa de Algodón

Trapeador 250gr
Trapeador 180gr

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

12 unidades
12 unidades

CANT. X CAJACÓDIGO
4699617
4699600

Incluye mango de madera

Cepillo sanitario con cerdas extra resistentes. Práctico, 
ligero, funcional. Con base plástica que se mantiene en el 
piso evitando que el cepillo toque el piso, salpique o 
manche.

Utiliza menos agua y limpiadores químicos. Resistente a 
lavados frecuentes. No deja pelusa. No raya, extra suave 
para limpieza en seco. Limpia, seca y da brillo.

Trapeador de mopa de algodón. Mayor absorción y 
limpieza. Dos tamaños. Incluye mango de madera.

Balde plástico con escurridor. Práctico y resistente. Asa 
metáliza reforzada y mango ergonómico.

Trapeador Master Microfibra

Trapeador Microfibra Master

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

72 unidades
CANT. X CAJACÓDIGO

4681162



Jet fácil
Lava chico

Lava grande
Medialuna

PRODUCTO
48 unidades
12 unidades
64 unidades
12 unidades

CANT. X CAJA

Cepillos

PRESENTACIONES:

Lava
grande

Jet
Fácil

CÓDIGO
4699649
4699624
46599624
4600231

Cinta de Embalaje

Cinta Fullpack Transparente

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

60 rollos
CANT. X CAJACÓDIGO

46505281

Ligas 80-2 

Ligas 80-2 Surtida
Ligas 80-2 Blanca

PRESENTACIONES:
PRODUCTO

100 gr
100 gr

PRESENTACIÓN
200 funditas
200 funditas

CANT. X CAJACÓDIGO
4699693
46996930

Mini Destapador
PRODUCTO

15 unidades
CANT. X CAJA

Mini Destapador

PRESENTACIONES:
CÓDIGO
4605373

VARIOS
MASTER

Elaboradas con caucho de excelente calidad, larga 
duración y máximo rendimiento.
Ideales para: industria florícola, industrial, papelería, todo 
uso.

Desatorador de duchas y cocina. Gran poder de succión, 
sumamente adherente. Resistente, ligero y práactico.

De plástico, ideal para limpieza en general y lavado de 
ropa.
Chico: 13cm. de largo x 4,5cm. de ancho.
Grande: 17cm. de largo x 4,5cm. de ancho. (Anatómico)
Jet Fácil: 15cm. de largo x 6,5cm. de ancho. Con agarradera 
plástica para mejor agarre.
Medialuna: 19cm. de largo x 5cm. de ancho. (Ergonómico)

Cinta transparente. Ideal para empacar. Grosor de 48mm. 
Rollo de 100 metros.

Lava chico

Medialuna


